МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ « ТОЛПАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
                                                КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН
                                                    ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное казенное учреждение

                « СОВЕТ ТОЛПАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

                                                                РЕШЕНИЕ

27.05.2013                                                                                                             № 34

п. Киевский

«О внесении изменения в решение Совета
Толпаровского сельского поселения от 28.03.2011
[bookmark: _GoBack]№ 148 «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими Администрации Толпаровского сельского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

В целях реализации Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", руководствуясь Уставом муниципального образования « Толпаровское сельское поселение»

Совет Толпаровского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести изменение в приложение 1 "Положение о предоставлении  гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими в  администрации Толпаровского сельского поселения, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера", утвержденное решением Совета Толпаровского сельского поселения от 28.03.2011 N 148 следующего содержания:
1)  п. 3 изложить в новой редакции
«3.  Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданина или лица, замещающее муниципальную должность или должность муниципальной службы, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей предоставляются по формам, установленным Законом Томской области от 09.12.2005 N 231-ОЗ "О государственной гражданской службе в Томской области".
2) п.6 исключить
3) п.8 изложить в новой редакции:
          « 8. В случае если гражданин или муниципальный служащий обнаружили, что в
           представленных ими Управляющему делами администрации Толпаровского
           сельского поселения, сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах
           имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо
           сведения либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения в
           порядке, установленном пунктами 3 и 7 настоящего Положения.
              Муниципальный служащий может представить уточненные сведения в течение
              трех месяцев после окончания срока, установленного Законом Томской области от
             09.12.2005 N 231-ОЗ "О государственной гражданской службе в Томской области".
4)  п. 14,15 исключить
2. Приложение 2 «форма справки о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы»
Приложение 3 «форма справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы»
Приложение 4 «форма справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего»
Приложение 5 «форма справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей муниципального служащего» признать утратившим силу.
3. Настоящее решение обнародовать путем передачи его текста в библиотеки и в Администрации  для размещения его на информационных досках.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Председатель Совета
Глава поселения
	Власенко В.Т.